46 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1319 | Ano XIV | 10 de junho de 2022

PORTARIA Nº 23, DE 06 DE JUNHO DE 2022.
DESIGNA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO CONTRATO N.º 224/2021 REFE-
RENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13326/2021;
O DIRETOR OPERACIONAL DE COLETAS, RESÍDUOS E VARRIÇÃO – SOMAR – SOMAR, no uso de
suas atribuições legais, em observância ao art. 22, §4º do decreto 158/2018 e Art. 3º, VIII do Decreto
Municipal nº 086/12 e considerando a necessidade de regulamentar e fiscalizar o cumprimento do contrato
nº 224/2021.
RESOLVE:
Art. 1º SUBSTITUIR os servidores, abaixo, para compor a Comissão de Fiscalização de cumprimento do
contrato nº 224/2021, cujo objeto é o CONTRATO PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACAS
DE IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO PARA O MUNICIPIO DE MARICA, especialmente o disposto na
Ata de Registro de Preços nº 123/2020 (referente ao Processo Administrativo nº 7422/2020, através do
Pregão Presencial n° 61/2020).
1. PHELIPE FERNANDES DO COUTO ASSUMPÇÃO - Matrícula Nº. 500.330
2. GRAZIELLE PINTO DOS SANTOS DECCACHE - Matrícula Nº. 500.286
3. ALINE COSTA SOARES– Matrícula N°. 500.527
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,
gerando seus efeitos a partir de 01/05/2022.
Publique-se.
Maricá, 06 de junho de 2022.
RODRIGO FAGUNDES CHAGAS
DIRETOR OPERACIONAL DE COLETAS, RESÍDUOS E VARRIÇÃO – SOMAR.

DIRETORIA OPERACIONAL DE OBRAS DIRETAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 783/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022 - SRP
HOMOLOGAÇÃO
Em conformidade com o parecer da Diretoria Jurídica, relatórios da CPL e da Controladoria Interna, auto-
rizo a despesa e HOMOLOGO a licitação NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, com fulcro na Lei
Federal nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA O FOR-
NECIMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO – ITENS 01 e 03, adjudicando o objeto em favor da empresa
CAMARGO CASTRO TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 20.135.402/0001-00, no valor estimado
de R$ 1.083.489,20 (Um milhão oitenta e três mil quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos), nos
termos do respectivo Edital.
Em, 09 de junho de 2022.
Jorge Heleno da Silva Pinto
Diretor Operacional de Obras Diretas

DIRETORIA OPERACIONAL DE OBRAS DIRETAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 783/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022 - SRP
HOMOLOGAÇÃO
Em conformidade com o parecer da Diretoria Jurídica, relatórios da CPL e da Controladoria Interna, au-
torizo a despesa e HOMOLOGO a licitação NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, com fulcro na
Lei Federal nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA O
FORNECIMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO – ITEM 02, adjudicando o objeto em favor da empresa
URIB COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO, CNPJ 13.417.073/0001-25, no
valor estimado de R$ 733.062,00 (Setecentos e trinta e três mil sessenta e dois reais), nos termos do
respectivo Edital.
Em, 09 de junho de 2022.
Jorge Heleno da Silva Pinto
Diretor Operacional de Obras Diretas

DIRETORIA OPERACIONAL DE OBRAS INDIRETAS
ORDEM DE PARALISAÇÃO
ESTAMOS EMITINDO ORDEM DE PARALISAÇÃO, EM 24/02/2022 AO CONTRATO N° 225/2021 DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1888/2020.
OBJETO: DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NO BAIRRO JARDIM ATLÂNTICO LESTE – 4° DISTRITO DE
MARICÁ- RJ.
PARTES: SOMAR – AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ E CONSÓRCIO
ACA FP VIEIRA – JARDIM ATLÂNTICO
MARICÁ, 24 DE FEVEREIRO DE 2022.
Gustavo Gonçalves Camacho
DIRETOR OPERACIONAL DE OBRAS INDIRETAS
MATRÍCULA: 500.208

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022
Processo Administrativo n.º 4059/2022
A Presidente da CPL da Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá informa que a Tomada de
Preços supracitada que tem por Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de ponte
sobre o Rio Ludgero, na Avenida Abreu Sodré – Centro, situado no 1° Distrito do Município de Maricá. Data:

04/07/2022 às 9h. Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer à Rua Raul Alfredo de Andrade,
s/n.º - Caxito - Maricá /RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e
uma resma, das 8h às 11h e de 13h às  16h, solicitar pelo e-mail cplsomar@gmail.com ou através do site
www.marica.rj.gov.br>>transparência>>licitações em andamento>>editais>> SOMAR . Informações pelo
sitio www.marica.rj.gov.br. Telefone: 21 9-9182-0123.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022
Processo Administrativo n.º 4404/2022
A Presidente da CPL da Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá informa que a Tomada de
Preços supracitada que tem por Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Construção de Ponte
sobre o Rio Ludgero, na Estrada do Rio Fundo, Bairro Caxito, situado no 1º Distrito do Município de Maricá.
Data: 04/07/2022 às 14h. Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer à Rua Raul Alfredo de
Andrade, s/n.º - Caxito - Maricá /RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW
virgem e uma resma, das 8h às 11h e de 13h às  16h, solicitar pelo e-mail cplsomar@gmail.com ou através
do site www.marica.rj.gov.br>>transparência>>licitações em andamento>>editais>> SOMAR . Informações
pelo sitio www.marica.rj.gov.br. Telefone: 21 9-9182-0123.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ - SOMAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2022 - CONTINUAÇÃO
Processo Administrativo n.º 12544/2021
A Presidente da CPL da Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá, no uso de suas atribuições
informa que a Concorrência Pública supracitada que tem por objeto: Contratação de empresa para exe-
cução de obras de urbanização de diversos logradouros de Itaocaia Valley – Bacia 2., tem sua CONTINU-
AÇÃO marcada para o dia 14/06/2022 às 11h. Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.br. Telefone: 21
9-9182-0123.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ - SOMAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022 SRP - RESULTADO AMOSTRA
Processo Administrativo n.º 7826/2021 - REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO E INSTALA-
ÇÃO DE RECIPIENTES RESIDUAIS.
 A Pregoeira da Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá, no uso de suas atribuições, informa
que a empresa DIAMOND COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, restou classificada nos itens 01 e 02, do
edital do Pregão Presencial supracitado, tendo em vista a apresentação e aprovação da amostra solicitada.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ - SOMAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022 SRP - SUSPENSÃO
Processo Administrativo n.º 863/2022
A Pregoeira, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão Presencial supracitado está SUSPENSO
SINE DIE por solicitação da Diretoria requisitante. Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.br e-mail cpl@
somar.rj.gov.brTelefones: 21 9 – 9182-0123.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ - SOMAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022 SRP
Processo Administrativo n.º 842/2022
A Pregoeira da Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá, no uso de suas atribuições informa
que o Pregão Presencial supracitado que tem por objeto: Registro de preços para o fornecimento de Ma-
teriais Hidrossanitários para Edificações Diversas. Data de realização do certame: 24/06/2022 às 10h. Os
interessados em retirar o Edital deverão comparecer à Rua Raul Alfredo de Andrade, s/nº - Caxito - Maricá/
RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma, das 8h às
11h e de 13h às 16h, solicitar pelo e-mail cplsomar@gmail.com ou através do site www.marica.rj.gov.
br>>transparência>>licitações em andamento>>editais>> SOMAR . Informações pelo sítio: www.marica.
rj.gov.br ou Telefone: 21 9–9182-0123.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ - SOMAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022 SRP
Processo Administrativo n.º 637/2022
A Pregoeira da Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá, no uso de suas atribuições informa
que o Pregão Presencial supracitado que tem por objeto: Registro de preços para fornecimento de Ma-
teriais Diversos. Data de realização do certame: 24/06/2022 às 14h. Os interessados em retirar o Edital
deverão comparecer à Rua Raul Alfredo de Andrade, s/nº - Caxito - Maricá/RJ, portando carimbo contendo
CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma, das 8h às 11h e de 13h às 16h, solicitar
pelo e-mail cplsomar@gmail.com ou através do site www.marica.rj.gov.br>>transparência>>licitações em
andamento>>editais>> SOMAR . Informações pelo sítio: www.marica.rj.gov.br ou Telefone: 21 9–9182-
0123.